
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
  

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  83. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 14. 4. 2014 
 
 

čís. 1171/83 – 1182/83 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1171/83 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 83. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1172/83 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1112/77, 1114/77, 1154/81, 1162/82, 1164/82 a 1165/82. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1173/83 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 
730 02 Ostrava 1, o vyjádření k existenci sítí k stavbě „Oprava kanalizace Na Pastvinách“ 

  
2)  k o n s t a t o v a l a  

 
že v dané lokalitě se nachází dešťová kanalizace DN200 ve správě městského obvodu 
Proskovice, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 4 předkládaného materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1174/83 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh na vyhlášení záměru pronájmu 17 parkovacích míst na místní komunikaci Na Pastvinách 
- par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
s ohledem na skutečnost, že danou lokalitou prochází trasa cyklostezky, o záměru městského 
obvodu Proskovice pronajmout 17 parkovacích míst na pozemku par. č. 443, ostatní plocha, 
ostatní komunikace (parkovací stání na ulici Na Pastvinách – zákres míst v příloze záměru), 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  



 3 

3) v y h r a z u j e  
 
si právo kdykoliv záměr uvedený v bodu 2) tohoto usnesení zrušit. 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného 
záměru uvedeného v bodu 2) tohoto usnesení. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1175/83 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana Stanislava Hořínka, IČ 48431044, bytem Klečkova 273/25, 724 00 Ostrava-Stará 
Bělá, o pronájem části pozemku par. č. 650/1 – trvalý travní porost o výměře 43 715 m2, k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava 

  
2)  r o z h o d l a  

 
že nemá záměr pronajmout část pozemku par. č. 650/1 – trvalý travní porost o výměře 43 715 
m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1176/83 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 5 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení 

  
2) s c h v á l i l a  

 
Dodatek č. 5 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1177/83 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
žádost Knihovny města Ostravy, pobočka Hrabůvka o spolufinancování odměn pro výherce 
dětských soutěží v místní knihovně v Proskovicích  

  



 4 

2) r o z h o d l a 
 
o spolufinancování odměn ve výši 3 000,- Kč vč. DPH pro výherce dětských soutěží v místní 
knihovně v Proskovicích. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1178/83 
  
1) r o z h o d l a  

 
vzhledem k tomu, že provoz cukrárny a kavárničky pod Hůrkou, Na Smyčce Proskovice, byl 
zastaven, stojany na kola byly odstraněny a docházelo k neoprávněnému parkování osobního 
vozidla, o zrušení usnesení Rady městského obvodu Proskovice č. 694/61 ze dne 4. 5. 2009 
(na základě žádosti paní xxxxxxxxxxxxxx souhlas rady s umístěním 2 stojanů na kola 
s podmínkou vydláždění části pozemku par. č. 154/1 na vlastní náklady) 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat paní xxxxxxxxxxxxxxxx o uvedení části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní  
komunikace do původního stavu – odstranění zámkové dlažby a zatravnění. Termín 
odstranění: do 31. 5. 2014. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1179/83 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
dopis odboru kultury a zdravotnictví Magistrátu statutárního města Ostravy o možnosti vydání 
obecně závazné vyhlášky upravující podmínky užívání dětských hřišť a sportovišť 

  
2) m á 

 
zájem na vydání této obecně závazné vyhlášky. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1180/83 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
pana xxxxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty  

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317,  724 00  
Ostrava-Proskovice o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. x s panem xxxxxxxxxxx ke 
dni 30. 4. 2014. 



 5 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1181/83 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě uvolněného bytu, o přidělení bytu č. x v domě s malometrážními byty Na Smyčce 
5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice panu xxxxxxxxxxxxxxxx, Jarkovská 20/328, 724 00  
Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x 
v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou 
od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.215,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o úhradě kauce stanovené v bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1182/83 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informace starostky: 
- kácení stromů na místním hřbitově, 
- zpracování panelů na výstavu do ZŠ. 

 
xxx 

 


